
 

 

 

 

REGLAMENTO (EB) NR. 765/2008 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTATYMO NR. VIII-870 1, 2 IR 5 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO 

PAPILDYMO III1 SKYRIUMI ĮSTATYMO PROJEKTO  

 

ATITIKTIES LENTELĖ  

 

2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) NR. 765/2008  nustatantis akreditavimo 

reikalavimus ir panaikinantis Reglamentą (EEB) Nr. 339/93  

 

 

Lietuvos Respublikos atitikties vertinimo įstatymas 

(suvestinė redakcija nuo 2021-05-01) (toliau – Įstatymas) 

 

Lietuvos Respublikos atitikties vertinimo įstatymo Nr. 

VIII-870 1, 2 ir 5 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

įstatymo papildymo III1 skyriumi įstatymo projektas 

(toliau – Įstatymo projektas) 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. 

nutarimas Nr. 674 „Dėl Atitikties vertinimo įstaigų 

paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose 

nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir 

notifikavimo bei notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros 

taisyklių patvirtinimo“  (suvestinė redakcija nuo 2022-01-

15) (toliau – Vyriausybės nutarimas) 

Reglamento 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis 

(visiškas, dalinis) 

2 straipsnis 

Sąvokų apibrėžtys 

Šiame reglamente naudojamos tokios sąvokų apibrėžtys: 

  

7) ekonominės veiklos vykdytojai – gamintojas, įgaliotasis 

atstovas, importuotojas ir platintojas; 

Įstatymo 2 straipsnio 6 dalis: 

„6. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente (EB) Nr. 765/2008, 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos produktų saugos įstatyme.“ 

 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31993R0339&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


2 

 

 

Įstatymo projekto 2 straipsnis 

„2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

<...>  

3. Buvusias 2 straipsnio 5 ir 6 dalis laikyti atitinkamai 7 

ir 8 dalimis.” 

 

Vyriausybės nutarimu patvirtintų Atitikties vertinimo 

įstaigų paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose 

nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir 

notifikavimo bei notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros 

taisyklių (toliau – Taisyklės) 3.4 papunktis: 

„3.4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Atitikties vertinimo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatyme ir 

Reglamente (EB) Nr. 765/2008.“ 

10) akreditavimas – nacionalinės akreditacijos įstaigos 

patvirtinimas, kad atitikties vertinimo įstaiga atitinka 

reikalavimus, apibrėžtus darniuosiuose standartuose, ir, jei 

būtina, kitus papildomus reikalavimus, įskaitant pagal 

atitinkamų sektorių schemas taikomus reikalavimus, atlikti 

konkrečią atitikties vertinimo veiklą; 

Įstatymo 2 straipsnio 6 dalis: 

„6. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente (EB) Nr. 765/2008, 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos produktų saugos įstatyme.“ 

 

Įstatymo projekto 2 straipsnis 

„2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

<...>  

3. Buvusias 2 straipsnio 5 ir 6 dalis laikyti atitinkamai 7 

ir 8 dalimis.” 

 

Taisyklių 3.4 papunktis: 

„3.4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Atitikties vertinimo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatyme ir 

Reglamente (EB) Nr. 765/2008.“ 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


3 

 

 

11) nacionalinė akreditacijos įstaiga – vienintelė valstybės narės 

įstaiga, vykdanti akreditavimą pagal tos valstybės suteiktus 

įgaliojimus; 

Įstatymo 2 straipsnio 6 dalis: 

„6. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente (EB) Nr. 765/2008, 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos produktų saugos įstatyme.“ 

 

Įstatymo projekto 2 straipsnis 

„2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

<...>  

3. Buvusias 2 straipsnio 5 ir 6 dalis laikyti atitinkamai 7 

ir 8 dalimis.” 

 

Taisyklių 3.4 papunktis: 

„3.4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Atitikties vertinimo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatyme ir 

Reglamente (EB) Nr. 765/2008.“ 

Visiškas 

12) atitikties vertinimas – procesas, kurio metu nustatoma, ar 

gaminys, procesas, paslauga, sistema, asmuo arba įstaiga atitinka 

nustatytus reikalavimus; 

Įstatymo 2 straipsnio 6 dalis: 

„6. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente (EB) Nr. 765/2008, 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos produktų saugos įstatyme.“ 

 

Įstatymo projekto 2 straipsnis 

„2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

<...>  

3. Buvusias 2 straipsnio 5 ir 6 dalis laikyti atitinkamai 7 

ir 8 dalimis.” 

 

Taisyklių 3.4 papunktis: 

„3.4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Atitikties vertinimo įstatyme, 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


4 

 

 

Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatyme ir 

Reglamente (EB) Nr. 765/2008.“ 

13) atitikties vertinimo įstaiga – įstaiga, vykdanti atitikties 

vertinimo veiklą, įskaitant kalibravimą, bandymus, sertifikavimą 

ir patikrinimus; 

Įstatymo 2 straipsnio 6 dalis: 

„6. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente (EB) Nr. 765/2008, 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos produktų saugos įstatyme.“ 

 

Įstatymo projekto 2 straipsnis 

„2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

<...>  

3. Buvusias 2 straipsnio 5 ir 6 dalis laikyti atitinkamai 7 

ir 8 dalimis.” 

 

Taisyklių 3.4 papunktis: 

„3.4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Atitikties vertinimo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatyme ir 

Reglamente (EB) Nr. 765/2008.“ 

Visiškas 

21) derinamieji Bendrijos teisės aktai – bet kurie Bendrijos teisės 

aktai, kuriais suderinamos gaminių pateikimo į rinką sąlygos. 

Įstatymo 2 straipsnio 6 dalis: 

„6. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente (EB) Nr. 765/2008, 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos produktų saugos įstatyme.“ 

 

Įstatymo projekto 2 straipsnis 

„2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

<...>  

3. Buvusias 2 straipsnio 5 ir 6 dalis laikyti atitinkamai 7 

ir 8 dalimis.” 

 

Taisyklių 3.4 papunktis: 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


5 

 

 

„3.4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos 

taip, kaip jos apibrėžtos Atitikties vertinimo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatyme ir 

Reglamente (EB) Nr. 765/2008.“ 

5 straipsnis 

Akreditavimas 

1.   Atitikties vertinimo įstaigos prašymu, nacionalinė 

akreditacijos įstaiga vertina, ar ta atitikties vertinimo įstaiga yra 

kompetentinga vykdyti konkrečią atitikties vertinimo veiklą. 

Jeigu nustatoma, kad ji yra kompetentinga, nacionalinė 

akreditacijos įstaiga išduoda tai patvirtinantį akreditacijos 

pažymėjimą. 

Įstatymo 2 straipsnio 1 dalis” 

„1. Akreditavimo pažymėjimas – dokumentas, kuriuo 

patvirtinama, kad atitikties vertinimo įstaiga yra 

kompetentinga vykdyti konkrečią atitikties vertinimo 

veiklą.“ 

 

Įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 2 ir 8 punktai: 

“2. Nacionalinis akreditacijos biuras atlieka šias funkcijas: 

<...> 

2) pagal atitikties vertinimo įstaigų paraiškas vertina ir 

akredituoja atitikties vertinimo įstaigas bei šio įstatymo 9 

straipsnyje ir procedūriniuose akreditavimo dokumentuose 

nustatyta tvarka išduoda akreditavimo pažymėjimus;  

<...> 

8) atlieka kitas šio įstatymo, Reglamento (EB) Nr. 765/2008 

ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių akreditavimo procesą, 

nustatytas funkcijas.“ 

 

Taisyklių 7 punktas: 

„7. Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose bei 6 punkte 

išvardytus reikalavimus atitinkančiai atitikties vertinimo 

įstaigai Atitikties vertinimo įstatymo nustatyta tvarka ir 

terminais išduodamas akreditavimo pažymėjimas. Esant 

Reglamento (EB) Nr. 765/2008 7 straipsnio 1 dalyje 

nurodytiems atvejams, atitikties vertinimo įstaigos atitiktis 

Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose bei 6 punkte nurodytiems 

reikalavimams įrodoma kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės nacionalinės akreditacijos įstaigos išduotu 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


6 

 

 

akreditavimo pažymėjimu arba kitu akreditavimą 

patvirtinančiu dokumentu.“ 

2.   Tuo atveju, jei valstybė narė nusprendžia netaikyti 

akreditacijos, ji pateikia Komisijai ir kitoms valstybėms narėms 

visus reikiamus dokumentinius įrodymus atitikties vertinimo 

įstaigų, kurias ši valstybė narė atrenka ir patiki įgyvendinti 

derinamuosius Bendrijos teisės aktus, kompetencijai patikrinti. 

 

Įstatymo projekto 4   straipsnis 

„4   straipsnis. Įstatymo papildymas III1 skyriumi 

Papildyti Įstatymą III1 skyriumi: 

„III1 SKYRIUS 

AKREDITUOTOS ATITIKTIES VERTINIMO 

ĮSTAIGOS SKYRIMAS ATLIKTI GAMINIŲ 

ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS IR 

PRANEŠIMAS APIE JĄ EUROPOS KOMISIJAI, 

EUROPOS SĄJUNGOS IR KITOMS VALSTYBĖMS 

 

141 straipsnis. Reikalavimai atitikties vertinimo 

įstaigoms, siekiančioms tapti notifikuotosiomis 

įstaigomis  

„Atitikties vertinimo įstaiga, siekianti tapti 

notifikuotąja įstaiga ir pateikusi paraišką tapti 

notifikuotąja įstaiga įgaliotai institucijai Vyriausybės 

nustatyta tvarka paskiriama atlikti gaminių atitikties 

vertinimo procedūras ir apie ją pranešama Europos 

Komisijai bei Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms, 

kai:  

<...> 

6)  turi šio įstatymo 9 straipsnyje nurodyta tvarka 

išduotą ir galiojantį akreditavimo pažymėjimą arba 

Reglamento (EB) Nr. 765/2008 7 straipsnio 1 dalyje 

nurodytais atvejais, atitikties vertinimo įstaigos atitiktis 

šio straipsnio 1-3 punktuose nurodytiems 

reikalavimams įrodyta kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės nacionalinės akreditacijos įstaigos 

išduotu akreditavimo pažymėjimu arba kitu 

akreditavimą patvirtinančiu dokumentu. “ 

<...>“ 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


7 

 

 

Taisyklių 8.2 papunktis: 

„8. Atitikties vertinimo įstaiga, siekianti tapti notifikuotąja 

įstaiga, įgaliotai institucijai pateikia šiuos dokumentus (jų 

kopijas) ir informaciją:  

<...> 

8.2. duomenis apie Atitikties vertinimo įstatymo nustatyta 

tvarka atitikties vertinimo įstaigai išduotą akreditavimo 

pažymėjimą arba, vadovaujantis Taisyklių 7 punktu, kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės nacionalinės 

akreditacijos įstaigos išduoto akreditavimo pažymėjimo ar 

kitą akreditavimą patvirtinančio dokumento kopiją, jeigu 

atitikties vertinimo įstaigai šie dokumentai yra išduoti, arba 

kitus įgaliotos institucijos teisės akte nurodytus 

dokumentus (jų kopijas), patvirtinančius atitikties 

vertinimo įstaigos atitiktį Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose 

nurodytiems reikalavimams, jeigu atitiktį šiems 

reikalavimams atitikties vertinimo įstaiga siekia įrodyti 

kitokiu nei akreditavimas būdu ir šis atitikties Taisyklių 4.1 

ir 4.2 papunkčiuose nustatytiems reikalavimams įrodymo 

būdas yra nustatytas įgaliotos institucijos teisės aktu;“ 

 

Įstatymo projekto 4   straipsnis.  

„4   straipsnis. Įstatymo papildymas III1 skyriumi 

Papildyti Įstatymą III1 skyriumi: 

„III1 SKYRIUS 

AKREDITUOTOS ATITIKTIES VERTINIMO 

ĮSTAIGOS SKYRIMAS ATLIKTI GAMINIŲ 

ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS IR 

PRANEŠIMAS APIE JĄ EUROPOS KOMISIJAI, 

EUROPOS SĄJUNGOS IR KITOMS VALSTYBĖMS 

<...> 

142 straipsnis. Įgaliotos institucijos sprendimas dėl 

atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių 



8 

 

 

atitikties vertinimo procedūras ir pranešimas Europos 

Komisijai, Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms 

<...>  

4. Vyriausybės įgaliota institucija Europos Komisijai 

bei Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms pateikia 

pranešimą apie atitikties vertinimo įstaigos paskyrimą 

atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras ir jos 

atitiktį techniniuose reglamentuose nustatytiems 

reikalavimams (toliau – notifikavimo pranešimas) 

Vyriausybės nustatyta tvarka.“ 

<...>“ 

 

Taisyklių 16 punktas: 

„16. Įgaliota institucija apie atitikties vertinimo įstaigos 

paskyrimą ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio 

sprendimo priėmimo raštu praneša Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir kartu pateikia 

sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti 

atitikties vertinimo procedūras kopiją arba informaciją apie 

šio sprendimo paskelbimą Teisės aktų registre, jeigu 

sprendimas jame yra skelbiamas, ir duomenis apie 

paskirtąją įstaigą (lietuvių ir anglų kalbomis). Duomenų 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai teikimo apie atitikties 

vertinimo įstaigą, paskirtą atlikti atitikties vertinimo 

procedūras, formą tvirtina ekonomikos ir inovacijų 

ministras. Tuo atveju, jeigu paskirtąja įstaiga skiriama 

atitikties vertinimo įstaiga, kurios atitiktis Taisyklių 4.1 ir 

4.2 papunkčiuose nurodytiems reikalavimams yra įrodyta 

kitokiu nei akreditavimas būdu, prie Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai teikiamos informacijos pridedami 

dokumentai (jų kopijos), patvirtinantys paskirtosios 

įstaigos atitiktį Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose 

nurodytiems reikalavimams, taip pat rašytinis įgaliotos 



9 

 

 

institucijos ir paskirtosios įstaigos susitarimas, kuriuo 

sutariama dėl to, kad paskirtoji įstaiga ir toliau atitiks 

Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose nustatytus reikalavimus 

ir įgaliotos institucijos bus prižiūrima ūkio subjektų veiklos 

priežiūrą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka.” 

3.   Nacionalinės akreditacijos įstaigos stebi atitikties vertinimo 

įstaigas, kurioms jos yra išdavusios akreditacijos pažymėjimą. 

Įstatymo 6 straipsnio 1 dalis, 2 dalies 4 ir 8 punktai: 

„1. Nacionalinės akreditacijos įstaigos funkcijas atlieka 

Nacionalinis akreditacijos biuras. Nacionalinis 

akreditacijos biuras yra biudžetinė įstaiga. Akreditavimą 

Nacionalinis akreditacijos biuras organizuoja ir kitas šio 

straipsnio 2 dalyje nurodytas funkcijas atlieka 

vadovaudamasis Reglamento (EB) Nr. 765/2008 II skyriuje 

nustatyta tvarka ir principais. 

2. Nacionalinis akreditacijos biuras atlieka šias funkcijas: 

<...> 

4) atlieka akredituotų atitikties vertinimo įstaigų priežiūrą; 

<....> 

8) atlieka kitas šio įstatymo, Reglamento (EB) Nr. 765/2008 

ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių akreditavimo procesą, 

nustatytas funkcijas.“ 

 

Taisyklių 27 punktas: 

„27. Nacionalinis akreditacijos biuras Atitikties vertinimo 

įstatymo nustatyta tvarka ir išduoto akreditavimo 

pažymėjimo apimtimi, jeigu notifikuotajai įstaigai 

akreditavimo pažymėjimas yra išduotas, ir įgaliotos 

institucijos – Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose nurodytų 

reikalavimų apimtimi, jeigu notifikuotosios įstaigos 

atitiktis šiems reikalavimams yra įrodyta kitokiu nei 

akreditavimas būdu, – prižiūri, ar notifikuotosios įstaigos 

atitinka Taisyklių reikalavimus ir geba atlikti atitikties 

vertinimo procedūras, kurioms yra notifikuotos.“ 

Visiškas 

7 straipsnis Įstatymo projekto 4 straipsnis  Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


10 

 

 

Tarpvalstybinis akreditavimas 

1.   Jeigu atitikties vertinimo įstaiga pageidauja būti akredituota, 

ji kreipiasi į valstybės narės, kurioje yra įsisteigusi, nacionalinę 

akreditacijos įstaigą arba į nacionalinę akreditacijos įstaigą, 

kurios paslaugomis ta valstybė narė naudojasi pagal 4 straipsnio 

2 dalį.Tačiau atitikties vertinimo įstaiga gali kreiptis dėl 

akreditacijos į kitos nei nurodyta pirmojoje pastraipoje valstybės 

narės nacionalinę akreditacijos įstaigą šiais atvejais: 

a) kai valstybė narė, kurioje ji yra įsisteigusi, nusprendė nesteigti 

nacionalinės akreditacijos įstaigos ir nesikreipė į kitos valstybės 

narės nacionalinę akreditacijos įstaigą pagal 4 straipsnio 2 dalį; 

b) kai pirmojoje pastraipoje nurodytos nacionalinės akreditacijos 

įstaigos neakredituoja tų atitikties vertinimo veiklos rūšių, kurias 

pageidaujama akredituoti; 

c) kai pirmojoje pastraipoje nurodytų nacionalinių akreditacijos 

įstaigų tarpusavio vertinimo pagal 10 straipsnį rezultatai yra 

neigiami dėl tų atitikties vertinimo veiklos rūšių, kurias 

pageidaujama akredituoti. 

 

„4   straipsnis. Įstatymo papildymas III1 skyriumi 

Papildyti Įstatymą III1 skyriumi: 

„III1 SKYRIUS 

AKREDITUOTOS ATITIKTIES VERTINIMO 

ĮSTAIGOS SKYRIMAS ATLIKTI GAMINIŲ 

ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS IR 

PRANEŠIMAS APIE JĄ EUROPOS KOMISIJAI, 

EUROPOS SĄJUNGOS IR KITOMS VALSTYBĖMS 

 

141 straipsnis. Reikalavimai atitikties vertinimo 

įstaigoms, siekiančioms tapti notifikuotosiomis 

įstaigomis 

Atitikties vertinimo įstaiga, siekianti tapti notifikuotąja 

įstaiga ir pateikusi paraišką tapti notifikuotąja 

įstaiga įgaliotai institucijai Vyriausybės nustatyta 

tvarka paskiriama atlikti gaminių atitikties vertinimo 

procedūras ir apie ją pranešama Europos Komisijai bei 

Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms, kai:  

1)  atitinka techniniame reglamente notifikuotosioms 

įstaigoms ir jų personalui nustatytus reikalavimus; 

2)  turi technines galimybes atlikti techniniame 

reglamente nustatytas atitikties vertinimo procedūras; 

3)  atitinka Reglamente (EB) Nr. 765/2008 nurodytos 

Europos akreditacijos organizacijos 

išleistame  vadove  atitikties vertinimo įstaigų 

akreditavimui notifikavimo tikslais nustatytus 

reikalavimus; 

4)  įregistruota Lietuvos Respublikoje teisės aktų, 

reguliuojančių juridinių asmenų 

registravimą,  nustatyta tvarka; 

5)  yra nešališka, neturi interesų konflikto ir 

nepriklauso nuo ekonominės veiklos vykdytojų, 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


11 

 

 

susijusių su gaminiu (-iais), kurio (-ių) atitikties 

vertinimo procedūroms atlikti siekia tapti notifikuotąja, 

arba paties gaminio; 

6)  turi šio įstatymo 9 straipsnyje nurodyta tvarka 

išduotą ir galiojantį akreditavimo pažymėjimą arba 

Reglamento (EB) Nr. 765/2008 7 straipsnio 1 dalyje 

nurodytais atvejais atitikties vertinimo įstaigos atitiktis 

šio straipsnio 1–3 punktuose nurodytiems 

reikalavimams įrodyta kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės nacionalinės akreditacijos įstaigos 

išduotu akreditavimo pažymėjimu arba kitu 

akreditavimą patvirtinančiu dokumentu.“ <...>“ 

 

Taisyklių 7 punktas: 

„7. Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose bei 6 punkte 

išvardytus reikalavimus atitinkančiai atitikties vertinimo 

įstaigai Atitikties vertinimo įstatymo nustatyta tvarka ir 

terminais išduodamas akreditavimo pažymėjimas. Esant 

Reglamento (EB) Nr. 765/2008 7 straipsnio 1 dalyje 

nurodytiems atvejams, atitikties vertinimo įstaigos atitiktis 

Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose bei 6 punkte nurodytiems 

reikalavimams įrodoma kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės nacionalinės akreditacijos įstaigos išduotu 

akreditavimo pažymėjimu arba kitu akreditavimą 

patvirtinančiu dokumentu.“ 

 

Taisyklių 8.2 papunktis: 

„8. Atitikties vertinimo įstaiga, siekianti tapti notifikuotąja 

įstaiga, įgaliotai institucijai pateikia šiuos dokumentus (jų 

kopijas) ir informaciją: 

<....> 

8.2. duomenis apie Atitikties vertinimo įstatymo nustatyta 

tvarka atitikties vertinimo įstaigai išduotą akreditavimo 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0765&locale=lt


12 

 

 

pažymėjimą arba, vadovaujantis Taisyklių 7 punktu, kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės nacionalinės 

akreditacijos įstaigos išduoto akreditavimo pažymėjimo ar 

kitą akreditavimą patvirtinančio dokumento kopiją, jeigu 

atitikties vertinimo įstaigai šie dokumentai yra išduoti, arba 

kitus įgaliotos institucijos teisės akte nurodytus 

dokumentus (jų kopijas), patvirtinančius atitikties 

vertinimo įstaigos atitiktį Taisyklių 4.1 ir 4.2 papunkčiuose 

nurodytiems reikalavimams, jeigu atitiktį šiems 

reikalavimams atitikties vertinimo įstaiga siekia įrodyti 

kitokiu nei akreditavimas būdu ir šis atitikties Taisyklių 4.1 

ir 4.2 papunkčiuose nustatytiems reikalavimams įrodymo 

būdas yra nustatytas įgaliotos institucijos teisės aktu.“ 

 

___________________ 


